ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN Thanh Hóa, ngày         tháng     năm 2021

V/v đấu nối cửa hàng xăng dầu

vào đường Nghi Sơn - Bãi Trành

tại Km11+550 xã Tùng Lâm, thị

xã Nghi Sơn.

Kính gửi: Công ty Cổ phần Tập đoàn Miền Núi.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 188/MNG-KHĐT ngày

10/12/2020 của Công ty Cổ phần Tập đoàn Miền Núi về việc bổ sung quy hoạch

các điểm đấu nối vào quốc lộ trên địa bàn tỉnh. Trên cơ sở báo cáo, đề xuất của

Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 5627/SGTVT-QLGT ngày 31/12/2020

(kèm theo biên bản làm việc giữa các đơn vị liên quan), Phó Chủ tịch UBND

tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Vị trí đề nghị đấu nối dự án vào Km11+550 đường Nghi Sơn - Bãi

Trành của Công ty Cổ phần Tập đoàn Miền Núi chưa được Bộ Giao thông vận

tải thỏa thuận và UBND tỉnh phê duyệt; cách vị trí đấu nối liền kề đã được phê

duyệt tại Km10+700 là 850m, không đảm bảo quy định (tối thiểu là 1.500m);

mặt khác, vị trí nằm ngay chân cầu vượt đường sắt (cách khoảng 200m) và trong

đường cong, tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn giao thông nên không đủ cơ sở để

UBND tỉnh báo cáo Bộ Giao thông vận tải thỏa thuận đấu nối.

2. Công ty Cổ phần Tập đoàn Miền Núi nghiên cứu xây dựng đường gom

để dự án thông qua đường gom trước khi kết nối vào đường Nghi Sơn - Bãi

Trành tại vị trí đấu nối được phê duyệt; trong quá trình xây dựng, phải lấy ý

kiến của UBND thị xã Nghi Sơn, Ban Quản lý KKT Nghi Sơn và các KCN,

Cục Quản lý Đường bộ II và các đơn vị liên quan để thống nhất phương án đầu

tư xây dựng cho phù hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (để b/c);

- Sở Giao thông vận tải;

- Ban QLKKT Nghi Sơn và Các KCN;

- UBND thị xã Nghi Sơn;

- Lưu: VT, CN (H’55.041).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-10T19:43:47+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-11T14:26:11+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-11T14:26:21+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-11T16:38:31+0700